
 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se 

sídlem ve Zlíně  
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  

Tel.: 577 006 737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r  

 
   
Č .j.: KHSZL 04410/2025  

Spisová značka: S-KHSZL/04410/2025/5.10.6/HDM/VS/JUŘ-01  

  

PROTOKOL o kontrole   
  

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), podle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách a jiných 

úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva  a 

pravidel týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na 

ochranu rostlin, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES)  č. 396/2005, 

(ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429  a (EU) 2016/2031, 

nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 

2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského parlamentu  a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) 

č. 882/2004, směrnice Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 

97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o úředních kontrolách), podle § 88 zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb).  

  

1. Pravomoc k výkonu kontroly:   

§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) a § 14 odst. 1 písm. a) ve spojení s 

§ 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů.  

  

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu):  

  

Ing. Tereza Juřicová, č. služebního průkazu VS 84 

  

Vedoucí kontrolní skupiny (jméno, příjmení):   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------  

  

Přizvané fyzické osoby (jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního ústavu, 

název zdravotního ústavu/jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně způsobilé fyzické 

osoby) a důvod jejich přizvání:   

  

3. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem 

místa):  

  

Školní jídelna    

Jasenická 1544  

755 01 Vsetín   

  

4. Kontrolovaná osoba:  

právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČ):  

  

Základní škola a Mateřská škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

Jasenická 1544  

755 01 Vsetín  



Č.j.: KHSZL 04410/2025, str. 2  

  

_________________________________________________________________________________  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se 

sídlem ve Zlíně  
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  

Tel.: 577006737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r  

  

IČ: 60990406  

(tel. 571 431 790)  

  

  

  

podnikající fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, IČ, popř.  i 

obchodní firma):  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------  

  

5. Osoby přítomné na místě kontroly:   

Kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narození, adresa 

trvalého bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu):   

  

Mgr. Eva Sušňová, zástupce ředitele  

Přítomna dne 21. 2. 2025  

  

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, vztah ke kontrolované osobě ve 

smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu):  

  

Bc. Markéta Skaláková, vedoucí školní jídelny 

Přítomna dne 21. 2. 2025  

 

 

6. Kontrola zahájena dne: 21. 2. 2025 v 7:55 hodin   

Kontrola byla zahájena předložením služebního průkazu kontrolující osoby, Ing. Tereza Juřicové, kontrolované 

osobě uvedené v bodě 5 Protokolu o kontrole.  

  

7. Předmět kontroly a popř. důvod neplánované kontroly podle čl. 79 odst. 2 písm. c) nařízení (EU)  

č. 625/2017:   

  

Dílčí kontrola plnění povinností stanovených v § 23 a § 24 odst. 1 písm. c) zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

dále kontrola plnění povinností stanovených v článku 14 a 18 nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se 

Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, v platném 

znění a kontrola plnění povinností stanovených v kapitole III článku 6 a 8, kapitole IV článku 9 a 21 a 

kapitole V článku 44 a v příloze II nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 o 

poskytování informací o potravinách spotřebitelům, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 a o zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 

90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, 

směrnic Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 608/2004, v platném znění.  

  

8. Použitá metoda podle č. 14 nařízení (EU) č. 625/2017:  

  

a) přezkoumání kontrol, které provozovatel zavedl, a získaných výsledků;  

    

b) inspekce:  

• vybavení, dopravních prostředků, prostor a jiných míst pod kontrolou provozovatele a jejich okolí;  

• zvířat a zboží, včetně polotovarů, surovin, složek, pomocných látek a dalších výrobků používaných 

k přípravě a výrobě zboží nebo ke krmení a ošetřování zvířat;   

• výrobků a procesů na čištění a údržbu;  

• vysledovatelnosti, označování, prezentace, reklamy a souvisejících obalových materiálů, včetně 

materiálů určených pro styk s potravinami;  

c) kontrola hygienických podmínek v prostorách provozovatele;  



Č.j.: KHSZL 04410/2025, str. 3  

  

_________________________________________________________________________________  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se 

sídlem ve Zlíně  
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  

Tel.: 577006737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r  

  

d) posouzení postupů pro správnou výrobní praxi, správnou hygienickou praxi a správnou zemědělskou 

praxi a postupů založených na zásadách analýzy rizik a kritických kontrolních bodů (HACCP);  

e) přezkoumání dokumentů, záznamů o sledovatelnosti a jiných záznamů, které mohou být důležité pro 
posouzení souladu s pravidly uvedenými v čl. 1 odst. 2, případně včetně příslušných dokumentů 
doprovázejících potraviny, krmivo a veškeré látky či materiály, které do zařízení vstupují nebo je 
opouštějí;  

f) rozhovory s provozovatelem a s jeho pracovníky;  

g) ověření měření provedených provozovatelem a jiných výsledků testů;  

h) odběr vzorků, analýzy, diagnostiku a testy;  

i) audit provozovatele;  

j) veškeré další činnosti potřebné ke zjištění případů nesouladu.   

  

  

9. Vzorky odebrány:         ne              ano   

  

Poučení:   

Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  za odebraný 

vzorek zaplatí orgán ochrany veřejného zdraví příslušný k provedení kontroly osobě, jíž byl vzorek odebrán, 

náhradu ve výši ceny, za kterou tato osoba věc v době jejího odebrání běžně na trhu prodává; nelze-li tuto 

cenu určit, pak náhradu ve výši ceny, za kterou věc pořídila, případně náhradu ve výši účelně vynaložených 

nákladů. Náhradu orgán ochrany veřejného zdraví zaplatí, pokud o ni kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě do 

6 měsíců ode dne, kdy byla seznámena se skutečností, že výrobek splnil požadavky stanovené právními 

předpisy, rozhodnutím nebo opatřením orgánu ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 zákona č. 258/2000 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se náhrada neposkytne za vzorek vody  a vzorek písku z pískovišť a dále v 

případech upravených v § 11 odst. 3 kontrolního řádu.   

  

10. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu Vyhodnocení jídelníčku za leden 2025,   

den jeho provedení: 21. 2. 2025  

  

11. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází:  

  

Dne 21. 2. 2025 byl proveden státní zdravotní dozor ve školní jídelně právnické osoby Základní škola a 

Mateřská škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace, umístěné na adrese Jasenická 1544, Vsetín, PSČ: 

755 01.  

  

Při kontrolním šetření byl zjištěn tento skutkový stav:   

  

Ve výše uvedené školní jídelně se denně připravují pokrmy pro 367 žáků a 67 zaměstnanců základní školy, 

dále pro 44 dětí navštěvující mateřskou školu právnické osoby „MATEŘSKÁ ŠKOLA TEDDY BEAR s.r.o., IČ: 

29445388 se sídlem Horská 1934, Vsetín, PSČ: 755 01“ a pro 50 cizích strávníků. Vyhodnocení jídelníčku za 

období leden 2025 bylo zaměřeno na hodnocení obědů pro žáky předmětné základní školy. Základní školu 

navštěvuje 5 žáků, kteří mají alergii na lepek nebo bezmléčnou dietu. Žáci si nosí vlastní stravu v krabičkách, 

personál školní jídelny uchovává dietní stravu žáků ve vyčleněném chladícím zařízení.  

   

Byla provedena kontrola značení alergenů v aktuálním týdenním jídelníčku za dny 20. 2. 2025 a 21. 2. 2025. 

Závada nebyla zjištěna. Kontrolovaná osoba dodržuje povinnost informovat spotřebitele o přítomnosti alergenů 

v pokrmech a nápojích dle požadavků stanovených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, v platném znění. Na místě kontroly byly 

předloženy jídelníčky s uvedením informace o alergenech obsažených u vydávaných pokrmů ve školní jídelně. 

Na jídelníčku je uveden číselný kód k rozlišení povinně uváděných látek nebo produktů vyvolávajících alergie 

nebo nesnášenlivost. V blízkosti jídelníčku je umístěn také seznam alergenů. Jídelníček je vyvěšen u vstupu 

do školní jídelny (konzumní část) a dále na webových stránkách základní školy.  

  

V rámci kontrolního šetření byly převzaty podklady nutné pro hodnocení jídelníčku dle Nutričního doporučení 

Ministerstva zdravotnictví ČR ke Spotřebnímu koši, konkrétně za měsíc leden 2025 (19 stravovacích dnů – 

obědy).  



Č.j.: KHSZL 04410/2025, str. 4  

  

_________________________________________________________________________________  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se 

sídlem ve Zlíně  
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  

Tel.: 577006737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r  

  

K předmětnému hodnocení se sděluje následující:  

  

Hodnocení polévek   

Zeleninové polévky byly v měsíci lednu žákům nabídnuty ve vhodné četnosti (12x). Luštěninové polévky byly 

v hodnoceném měsíci zařazeny 4x. Zavářky do polévek byly také použity ve vhodné četnosti, a to jak klasické 

těstovinové, tak i obilné, např. kuskus, kroupy, pohanka, jáhlové nebo ovesné vločky. K přípravě polévek se 

používá převážně čerstvá zelenina. Hotový masný výrobek obsahovala 1 polévka, a to pouze ve formě 

přízdoby (hráškový krém s cizrnou, krutony a anglickou slaninou). Ke sladkému či bezmasému hlavnímu jídlu 

je vhodně zařazována zeleninová polévka. K zahušťování polévek se často používá luštěninová mouka.   

  

Hodnocení hlavních chodů  

Na hlavní chod bylo zařazeno bílé maso celkem 5x, jednalo se o kuřecí maso (2x), krůtí maso (2x) a kachní 

maso (1). Dále bylo v uvedeném období nabídnuto 4x vepřové maso a 3x maso hovězí. Ryby byly nabídnuty 

v měsíci lednu 3x, a to v podobě nákypu z rybího filé, polévky norské s mořskou štikou a okouna s česnekovým 

máslem. Plnohodnotný bezmasý pokrm byl v měsíci lednu zařazen pouze 3x. Ve sledovaném měsíci byly 

použity uzeniny do 1 hlavního chodu (zapečené těstoviny s uzeným masem a klobáskou). V měsíci lednu byly 

do jídelníčku žáků zařazeny luštěniny jako hlavní chod 2x (guláš s vepřovým masem a fazolemi; červená čočka 

na kari s vejcem). Sladké jídlo bylo nabídnuto 2x (krupicová kaše s grankem a máslem; žemlovka s jablky a 

tvarohem). Jídelníček je složen převážně z tradičních pokrmů. Kulinární úprava potravin smažením byla ve 

školní jídelně nahrazena přípravou v konvektomatu.   

  

Hodnocení příloh  

Obiloviny ve formě přílohy byly zařazeny v měsíci lednu ve vhodné četnosti, jednalo se o rýži, bulgur, pečivo 

a klasické těstoviny. Houskové knedlíky nebyly v hodnoceném měsíci zařazeny do jídelníčku. Brambory byly 

nabídnuty v různých obměnách např. brambory vařené, bramborová kaše, bramborové knedlíky nebo 

hranolky.   

  

Hodnocení zeleniny  

V lednu byla zařazena k hlavnímu chodu čerstvá zelenina ve vhodné četnosti, a to převážně formou 

samoobslužného salátového baru. Tepelně upravená zelenina byla jako součást oběda zařazena 7x, a to v 

podobě dušeného červeného zelí, obalovaného květáku, sterilované řepy a dále bývá tepelně upravená 

zelenina často součástí receptury omáček k masu.   

  

Hodnocení nápojů  

Součástí denního pitného režimu žáků je vždy neslazený nemléčný nápoj. Ve školní jídelně jsou podávány 

například nesycená či sycená voda, 100% džusy, mléko nebo ochucené mléčné nápoje. Vždy, když je žákům 

podáván slazený či neslazený mléčný nápoj, mají k dispozici i nápoj nemléčný. Do nesycené vody jsou často 

přidávány čerstvé bylinky nebo ovoce pro ochucení, školní jídelna si připravuje i vlastní ovocné džusy z 

čerstvého ovoce.   

  

POCHVALA:  

V jídelníčku lze kladně hodnotit splnění četnosti zařazování zeleninových polévek i různých druhů obilných 

zavářek, které jsou jejich součástí. V dostatečné četnosti byly podávány i polévky luštěninové. Oceňujeme 

také, že v daném měsíci nebyly voleny masové polévky před bezmasé hlavní chody, čímž bylo splněno, že 

celý hlavní chod v daném dnu byl bezmasý. Pochvalu si zaslouží četnost podávání různých druhů drůbežího 

masa a dodržení četnosti podávání vepřového masa. V hodnoceném měsíci byly podávány různé druhy ryb, 

a to jako součást hlavního chodu tak i polévky. Kladně hodnotíme splnění zařazování luštěnin do jídelníčku, a 

to jak v polévce, tak i v hlavním jídle. Ve vhodné četnosti je ve školní jídelně podávána tepelně upravená 

zelenina v hlavních chodech i různé druhy obilovin ve formě přílohy k hlavním chodům. Sladké jídlo bylo 

nabídnuto ve vhodné četnosti, knedlík byl podáván pouze jednou a to bramborový. Téměř ke každému 

hlavnímu jídlu je podávána čerstvá zelenina nebo ovoce, a to formou samoobslužného salátového baru. 

Žákům je denně k dispozici neslazený nemléčný nápoj, je tedy splněno doporučení, že v případě podání 

slazeného či neslazeného mléčného nápoje mají děti na výběr i nemléčnou variantu nápoje.  

  

  

  



Č.j.: KHSZL 04410/2025, str. 5  

  

_________________________________________________________________________________  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se 

sídlem ve Zlíně  
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  

Tel.: 577006737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r  

  

  

SLABÁ MÍSTA:  

Bezmasý plnohodnotný pokrm byl nabídnut v měsíci lednu pouze 3x, přičemž bezmasý pokrm by měl být 

součástí jídelníčku žáků minimálně 4x v měsíci. V hodnoceném měsíci byla uzenina nabídnuta ve dvou 

pokrmech, konkrétně jako přízdoba do polévky a jako součást hlavního chodu.    

  

  

PRIORITNÍ BODY K DOPORUČENÉ ÚPRAVĚ JÍDELNÍČKU:  

  

1. Postupně navýšit zařazování plnohodnotných bezmasých nesladkých hlavních pokrmů, a to nejlépe 

1x za týden, tj. plnohodnotných zeleninových, luštěninových, zeleninovo-luštěninových, 

obilovinovoluštěninových nebo obilovinovo-zeleninových pokrmů. To se dosáhne tím, že bude v 

receptuře použito vejce, sýr, tvaroh či jiný mléčný výrobek nebo bude správně zkombinována luštěnina 

s obilovinou.  

  

  

2. Vzhledem k vyššímu obsahu soli, případně i tuku, věnovat zvýšenou pozornost používání uzeniny a 

hotových masných výrobků.  

  

  

Hodnocení jídelníčku pro obědy: VÝBORNÝ JÍDELNÍČEK.  

  

Pro úplnost se poznamenává, že plnění spotřebního koše nebylo v měsíci lednu 2025 splněno v kategorii 

maso (68 %), mléko (71 %) a brambory (66 %).  

  

  

Skutečnosti neuvedené v protokolu nejsou předmětem této kontroly.  

  

12. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci nedostatků 

zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu:  

  

Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě do:  

Není požadována  

  

  

13. Poučení:  

a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 

kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve lhůtě 15 dnů 

ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému 

kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.  

b) Při postupu podle § 88 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., může kontrolovaná osoba podat námitky proti 

kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem 

ve Zlíně ve lhůtě 3 dnů ode dne předání protokolu o kontrole na místě kontroly. Námitky se podávají 

písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění 

nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.  

  

14. Protokol vyhotoven dne: 3. 3. 2025 v 7:00 hodin               

  

15. Protokol obsahuje (počet stránek protokolu, popř. přílohu): 6 stran bez příloh  

  



Č.j.: KHSZL 04410/2025, str. 6  

  

_________________________________________________________________________________  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se 

sídlem ve Zlíně  
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  

Tel.: 577006737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r  

  

Protokol byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.  

      

  

16. Podpisy kontrolujících:  

  

Ing. Tereza Juřicová – podepsáno elektronicky  

  

17. Potvrzení převzetí protokolu o kontrole na místě kontroly:  

  

a) kontrolovanou osobou přítomnou na místě kontroly…………./uvedenou výše v bodu 5.:   

             

Dne …. v …. hodin  

  

-----------------------------------------------------  

b) povinnou osobou přítomnou na místě kontroly …………………….………. /uvedenou výše v bodu 

5., které byl protokol o kontrole předán namístě podle § 88 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb.; předání 

protokolu o kontrole povinné osobě má účinky doručení protokolu o kontrole kontrolované osobě.   

  

Potvrzuji převzetí stejnopisu protokolu o kontrole.  

  

Dne …… v …….. hodin  

  


